  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Prvňákovi Dávejte Kapesné Týdně 792010 Mladá Fronta DNES Str

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              prvňákovi dávejte kapesné týdně 7.9.2010 mladá fronta dnes str. 5 peníze (zuk) bankovnictví a peněžnictví půjčilo si od vás dítě p

             
                Prvňákovi dávejte kapesné týdně
   7.9.2010 Mladá fronta DNES str. 5 Peníze
   (zuk)
   Bankovnictví a peněžnictví
   Půjčilo si od vás dítě peníze? Domluvte si s ním splátky nebo mu na
   domluvenou dobu snižte kapesné. Dluh rozhodně neodpouštějte. Nechte
   ho, ať si zažije pocit závazku, že musí všechny půjčené peníze
   splatit.
   1. až 5. třída základní školy
   Co by měly znát děti v 7 letech * I když ještě neumějí počítat, měly
   by chápat, že existují
   peníze, že se za ně dá nakupovat.
   * Mít své první peníze ve formě kapesného, naučit se
   neutratit všechny peníze hned.
   * Na nákupech s rodiči sledovat, že zboží něco stojí.
   Co by měly znát děti v 10 letech * Znát pojmy, jako je účet, bankomat,
   platební karta.
   * Zhruba znát náklady na bydlení, cenu nákupu a cenu
   práce.
   * Vědět, že když si půjčí, musí dluhy do dohodnuté doby
   vrátit.
   Doporučené kapesné: 1. třída 10 až 20 korun týdně, 5. třída 50 až 60
   korun týdně
   6. až 9. třída základní školy, nižší stupeň víceletých gymnázií
   Co by měly děti znát a umět v 13 letech * Mít účet v bance, platební
   kartu, vědět, jak funguje
   bezhotovostní placení.
   * Zvládnout reklamaci, znát práva spotřebitele.
   * Dokázat si naspořit na nějakou „větší“ věc, třeba i s tím,
   že našetří půlku a zbytek mu přidají rodiče.
   * Chápat pravidla půjček, úroků.
   * Umět sestavit domácí rozpočet, spočítat a porovnat
   příjmy a výdaje rodiny.
   * Znát rozdíl mezi hrubou a čistou mzdou.
   * Vědět, že cena zájezdu je jen část peněz potřebných na
   dovolenou.
   Doporučené kapesné: 300–500 Kč měsíčně
   Středoškoláci
   Co mají děti znát a umět v 16 letech Mladí by samozřejmě měli vědět
   vše co předchozí věkové kategorie. Navíc by měli mít následující
   znalosti: * Umět účet obsluhovat přes internet, platit přes
   internet kartou a vědět, jaká to má bezpečnostní rizika. * Hospodařit
   s vlastním kapesným, mít ho tak velké, aby si děti samy řešily
   například výdaje za telefon, platbu obědů ve škole či nákup
   tramvajenky.
   * Znát triky prodejců, nenaletět na klamavou reklamu,
   poznat předražené zboží.
   * Vědět, jakými způsoby je možné spořit, vědět třeba to, že zkratka p.
   a. za úrokovou sazbou znamená, že jde o úrok roční, a že když si
   peníze uloží na kratší dobu, dostanou úměrně nižší úrok.
   * Znát význam stavebního spoření a penzijního připojištění, rozeznat
   jednotlivá pojištění a alespoň obecně vědět, na co jaké je.
   * Umět alespoň teoreticky řešit přebytek i schodek
   domácího rozpočtu.
   * Vědět, že existují sociální dávky od státu, jaké jsou
   a kde se o ně přihlásit.
   * Rozeznat bankovní a nebankovní půjčku, na co si je rozumné půjčit a
   na co ne – úvěr účelový, spotřebitelský.
   Doporučené kapesné: 800 až 1 000 korun měsíčně, na větší výdaje už by
   si měli středoškoláci přivydělávat na brigádách.
   Vysokoškoláci
   Co mají mladí znát a umět ve 20 letech
   * Hospodařit s vlastními penězi, řešit telefon, stravování, dopravu,
   ale už i zábavu a nadstandardní oblečení.
   * Když to vyžaduje rodinná situace, tak v případě, že si vydělávají a
   bydlí u rodičů, přispívat na domácnost.
   * Znát způsoby spoření, investování do podílových fondů, vyznat se v
   jednotlivých druzích úvěrů, znát význam roční procentní sazby nákladů
   (RPSN).
   * Vědět, jak se vyvarovat předlužení, vědět, že víc drobných úvěrů se
   dá sdružit do jednoho (konsolidace) nebo že nevýhodná půjčka se dá
   splatit výhodnějším úvěrem odjinud (refinancování).
   * Vědět, co dělat, když si půjčí a nemají na splátky, kam se obrátit o
   pomoc (poradny, SOS, finanční arbitr...).
   * Znát výši daní, ale i druhy pracovních smluv a to, jaké závazky vůči
   státu z nich pro člověka plynou.
   * Pokud jedou na brigádu či na studia do zahraničí, je dobré znát i
   převod měn, jak si založit účet v cizině, jaké jsou s tím spojené
   poplatky, o kolik je dražší výběr z bankomatu...
   * Pojmy kolem pořízení nového bydlení, rozdíly mezi nájmem a
   vlastnictvím, co to je zástava nemovitosti, a to, že když si půjčí,
   zastaví nemovitost a pak nesplácejí, mohou přijít o dům či byt.
   * Měli by vědět, co je to exekuce a kdy hrozí.
   Doporučené kapesné: 1 500 až 2 000 korun měsíčně, v případě, že
   studují mimo domov, i víc.


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	OAS GROUP OF FRIENDS OF HAITI PARTICIPATES IN RELIEF
	HOME  REFERENCE  GLOSSARY  S  SECOND
	HERRAMIENTAS PARA LA AUDITORÍA DE LA ÉTICA GUÍA PARA
	KIŞISEL TEZ DEĞERLENDIRME FORMU FORM NO 8 CÜ SOSYAL
	UNIVERSITY COLLEGE CHESTER COLLEGE SCHOOL OF EDUCATION  CREATIVE
	POVZETEK REVIZIJSKEGA POROČILA ZAPOSLOVANJE INVALIDOV V REPUBLIKI SLOVENIJI RAČUNSKO
	NESSUN TESTO PRESENTE 
	Image Repair 26 Running Head Image Repair Taxonomy for
	EL AYUNTAMIENTO RENUEVA EL SISTEMA DE RIEGO EN LAS
	ACADEMIA ÁNCORA I LENGUA ESPAÑOLA I OURENSE 2011 ANALIZAR
	ZPRÁVA O ČINNOSTI DELEGÁTA SNĚMU RVŠ DOC MUDR DÁŠA
	KEJAKSAAN NEGERI SITUBONDO P29 “UNTUK KEADILAN” S U R
	R O M A N I A JUDETUL TULCEA
	V E R D A L A I N
	6 1 FQ W XUY ZZ?( U I IN
	619686  CD  IEC(E) – 32 – SAVED
	E M P L O Y E R’ S
	NA PODLAGI 10 ČLENA ZAKONA O PREPREČEVANJU NASILJA V
	RESOLUCION EXENTA SII N°78 DEL 29 DE ABRIL DEL
	1ST MEETING OF OECDMENA SENIOR BUDGET OFFICIALS CAIRO EGYPT
	EMERGENCY PROCEDURES MANUAL REVISED 2012 TABLE OF CONTENTS SECTION
	I 30 MM 30 MM 25 MM 25 MM
	GIẢI PHÁP THANH TOÁN VIỆN PHÍ KHÔNG DÙNG TIỀN
	P O R O Z U M I E
	2 REGULATORY IMPACT STATEMENT CIVIL LIABILITY REGULATION 2003 
	السيرة الذاتية البيانات الشخصية الاسم  دكتور احمد كمال
	PROJECT TITLE THE OPERATION COLLEGE PROMISE (OCP) CREATING ENVIRONMENT
	GETTING TO KNOW THE FINANCE MART  1 
	PRZETARG NA NIŻEJ WYMIENIONY ASORTYMENT WYGRAŁA FIRMA CHEMAGRA SP
	M E T O D I C K Ý



			  

		  
			  	NAZWA PODMIOTU REALIZUJĄCEGO ŚWIADCZENIE ADRES WNIOSEK O PRZYZNANIE JEDNORAZOWEJ
	UMOWA CYWILNOPRAWNA NR …… 2021 O UDZIELANIE ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH
	ANNEX COVID 19 A LA SOL·LICITUD D’ESPAIS DE CENTRES
	HOMEWORKWEEKLY NEWS MRS STEINER3RD GRADE NAME WEEK OF AUGUST
	SOURCES OF COMPLIANCE DOCUMENTATION THE RESOURCES USED TO DEMONSTRATE
	DOPORUČENÍ PRO DIAGNOSTIKU A LÉČBU ISCHEMICKÉ CHOROBY DOLNÍCH KONČETIN
	JORNADAS SOBRE EVALUACIÓN EXTERNA DE PROYECTOS CULTURALES  1819
	ŠTATÚT AUTORSKEJ CENY SPOLOČNOSTI KARLOVARSKÉ PRÁVNICKÉ DNI ZA NAJHODNOTNEJŠIU
	RESUMEN NO TECNICO DE LA ACTIVIDAD EXPLOTACION PORCINA MIXTA
	DIRECCIÓN GENERAL DE PROTECCIÓN Y CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD
	CHUYÊN ĐỀ 5 CHẾ ĐỘ CÔNG VỤ VÀ QUẢN
	DEPARTMENT OF ECONOMICS ECONOMETRICS I FALL 2005 – TUESDAY
	TITLE NOVEL PREPARATION OF NICE NANOPARTICLES ON MESOPOROUS MATERIALS
	MINISTERIO DE AGRICULTURA GANADERIA Y PESCA INSTITUTO NACIONAL DE
	4 FORM 66 RULE 3101(1) ORIGINATING APPLICATION FOR JUDICIAL
	UNIVERSITE HASSAN II DE CASABLANCA ETABLISSEMENT ………………………………………… CEDOC …………………………………………………
	GSPSNTHA197 PAGE 0 WORLD TRADE ORGANIZATION GSPSNTHA197 30 NOVEMBER
	SPOLEČENSTVÍ PODVINNÝ MLÝN 2348 A 2349 PRAHA 9 INFORMACE
	F ACULTAD DE CIENCIAS  PRÁCTICAS EXTERNAS NORMAS DE
	ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS BANCOS CAJAS DE AHORRO



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  